

Spejderløb

Spejderløb, der også er kendt som adventurespejdløb, er en form for weekendtur, hvor man tager afsted i en patrulje fra gruppen, og kommer ud på nogle vilde oplevelser. Man skal ofte gå langt, og så vil der være mange poster undervejs med forskellige opgaver man skal løse. Både nogle klassiske som orienteringsløb, mad på bål eller raftebygning, men også anderledes opgaver som balletdans, æggekast og dykning efter klodser i en svømmehal. De fleste løb er først for spejdere, der har været i troppen i mere end 1 år, men man kan godt deltage på nogen, selvom det er ens første år i troppen. Over selve løbet er der en konkurrence baseret på, hvor godt man har klaret det på posterne i løbet af weekenden. Selvom der er det, tager mange afsted udelukkende for oplevelserne og hyggens skyld.

Man kan læse mere om adventurespejd her: <https://dds.dk/artikel/hvad-er-adventurespejd>

Nedenunder er der en liste med oversigt over de forskellige løb. Der er praktisk information, lidt om hvordan løbe typisk afvikles og vores anbefaling i forhold til, hvornår man tager afsted.

Løbene koster som udgangspunkt 150 kr. at deltage på. Gruppen dækker overskydende deltagerpris samt transport. Man bedes dog købe orange billetter. **OBS.** Dette gælder kun, hvis man udelukkende deltager med andre spejdere fra 1. Lillerød.

Solaris

Solarisløbet er Danmarks måske hårdeste AdventureSpejd-løb for trops- og seniorspejdere. Med udgangspunkt i en altid samfundsrelevant fantasiramme udfordres du som deltager både fysisk, psykisk og i samarbejdet med patruljen. Du kan forvente at få kilometer i benene, oplevelser du aldrig har mødt før og masser af historier at fortælle mandag morgen.

Løbet ligger typisk i slutningen af august, og er for spejdere, der er fyldt 14 år. Vi anbefaler dog som udgangspunkt, at man først tager afsted i sit 4. år af troppen. Løbet har ikke nogen fast lokation, og afholdes derfor i hele Danmark.

Læs mere her: <https://solaris.dk>

Nathejk

Nathejk er Danmarks største adventurespejdløb, og består af en blanding af hejk og natløb for tropsspejdere og seniorer. På løbets 36 timer skal du og din patrulje tilbagelægge mellem 30 og 50 km., imens I skal undgå at blive fanget af banditterne (seniorerne), som er på jagt efter de genstande patruljerne smugler med sig gennem løbet. Patruljerne må derfor snige sig afsted i nattens mulm og mørke og gemme sig for ikke at blive opdaget.

Løbet ligger altid den 3. weekend i september, og foregår altid et sted på Sjælland. Løbet er fra 12 år og opefter. Vi anbefaler dog, at man først tager afsted i sit 2. år i troppen, og kun hvis man før har været ude at gå 50 km.

Læs mere her: <https://www.nathejk.dk>

Dilleløbet

Løbet varer lidt over et døgn og finder sted på Nordsjælland. Dilleløbet er en hejk som tager udgangspunkt i en uventet og spændende historie, hvor spejdernes samarbejdsevner og færdigheder er et must have for at klare sig gennem konkurrencen. Dilleløbet adskiller sig fra de andre løb ved, at man deltager i et sjak frem for en patrulje. I et sjak er man kun 2 personer, og det stiller dermed større krav til ens samarbejdsevner.

Løbet foregår altid den 1. weekend i oktober, og foregår altid på Nordsjælland omkring Gribskov. Løbet er fra 12 år og opefter. Vi anbefaler dog, at man først tager afsted i sit 2. år i troppen.

Læs mere her: <http://www.dille.dk>

Fenris

Fenrisløbet er et af de løb, hvor der er masser af plads til de yngste storspejdere kan deltage, samtidig med at de får en fed oplevelse. Modsat mange andre Adventurespejdløb handler det i Fenrisløbet ikke om at bære en masse eller at gå rigtig mange kilometer. Der er derimod fokus på at patruljen er sammen på løb, og derfor fokus på, at alle i patruljen bliver udfordret uanset alder og erfaring.

Løbet foregår altid den sidste weekend i oktober, og foregår altid et sted i trekantsområdet (Vejle, Fredericia og Kolding). Løbet er fra 12 år og opefter, og man kan godt deltage selvom det er ens 1. år i troppen. Løbet er dog ret kortvarigt, og med lang transporttid. Derfor har vi ikke altid spejdere, der deltager.

Læs mere her: <https://web.fenris.info>

Cicero

CICERO er et adventurespejdløb for de 13-17-årige - spejdere såvel som "civile". Løbet vil foregå over en enkelt nat og med meget korte afstande mellem posterne - Cicero tror nemlig på, at det gode adventureløb skabes af posterne frem for distancerne mellem disse. Stress-momentet vil være i højsædet, og du skal nok få sved på panden, hvis du vil vinde over de andre patruljer. Cicero bestræber sig på at være så moderne som muligt, hvilket vil sige, at du nok kommer til at gå mere efter din smartphone og QR-koder end et kort, og vi vil hellere sætte patruljen til at bygge en raket eller bryde en digital kode end at lade jer bygge et tårn af rafter.

Løbet plejer at ligge i den sidste weekend i november og foregår ofte et sted på Sjælland. Løbet er fra 13 år og opefter, og det er også vores anbefaling at deltage allerede som 13-årig.

Læs mere her: <https://www.ciceroløbet.dk>

Coco Crazy Monkey Race (CCMR)

Coco Crazy Monkey Race er det perfekte løb til dig, som endnu ikke har prøvet kræfter med de helt store løb, men som rigtig gerne vil prøve dig selv af. Løbet varer i 28 timer, hvor det tager spejderne med på en 35-40 km. hejk på Fyn.

Løbet plejer at ligge i januar og foregår altid på Fyn. Løbet er fra 12 år og opefter, og selvom det kan være en udfordring, kan man godt deltage selvom man er 12.

Læs mere her: <https://ccmr.dk>

Dinizuli

Dinizuli er Danmarks ældste spejderløb - måske også verdens? Dinizuli er et løb for patruljer af 4-6 storspejdere i aldersgruppen 12-16 år, og består af de traditionelle 4 discipliner:

Tilmeldingsopgaver, dags O-løb, opgaveløb og nat O-løb. Løbet er perfekt som et begynderløb, da distance er kort, man sover indenfor og man ikke behøver slæbe rundt på al sin oppakning. Det er dog i slut januar, så man skal huske rigeligt med tøj.

Løbet foregår altid den sidste weekend i januar, og foregår altid omkring Ålsgårde i Nordsjælland. Løbet er fra 12 år og opefter, og er som sagt et super begynderløb.

Læs mere her: <http://www.dinizuli.dk>

Wasa Wasa

Løbet har eksisteret siden 1949 og bygger derfor på gamle traditioner indenfor spejderløb. Dette betyder blandt andet, at du under løbet vil blive udfordret på en masse forskellige opgaver, og du kommer med garanti til at tilbagelægge en masse kilometer i nattens mørke.

Løbet foregår altid den første weekend i februar, og foregår et sted i Nordjylland. Løbet er fra 12 år og opefter. Man kan godt tage af sted, selvom det er ens 1. år i troppen, men løbet er ret kortvarigt og ligger langt væk. Derfor har vi sjældent deltaget på løbet.

Læs mere her: <https://dds.dk/artikel/wasa-wasa>

Apokalypseløbet

Apokalypseløbet er for alle troppespejdere i alderen 14-17 år. Løbet er dramatisk og fyldt med oplevelser for spejderne, som under løbet får en masse barske udfordringer både fysisk og psykisk. Løbet foregår fra fredag aften til søndag formiddag, hvor spejderne skal igennem 10-12 poster, som alle er forbundet af en spændende historie. Hvorvidt man som spejder vil sove eller hvile undervejs, er op til spejderne selv.

Løbet foregår altid den 3. weekend et marts et sted på Fyn. Løbet er fra 14 år og opefter. Man kan godt deltage som 14-årig, men det bliver en udfordring at gennemføre.

Læs mere her: <http://www.apokalypse.dk>

Invictus

Invictus er et krævende og innovativt spejderløb for tropsspejdere i alderen 13-17 år. Løbet er noget for dig, hvis du holder af nye og anderledes udfordringer. Løbet bygger på spejdernes motto "vær beredt" så forvent det uventede og vær klar til at smage sejren!

Løbet plejer at ligge i maj, men ligger nogle gange også i april. Det har ofte foregået i Jylland, men det er forskelligt fra år til år.

Løbet er fra 13 år og opefter, men vi anbefaler, at man venter til ens 2. år i troppen.

Læs mere her: <https://invictusloebet.dk>